
30. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Spolupráci v Olomouci strany tají, ODS
nechce znovu zažít fiasko
Budoucí koalice na olomoucké
radnici je týden před komunálními volbami zatím velkou neznámou.
Vedení stran si nechává otevřená zadní vrátka pro možnou
spolupráci s volebními vítězi a jména svých favoritů odmítá
většinou prozradit. Většina politiků však shodně vylučuje pouze
komunisty.

Budoucí koalice na olomoucké
radnici je týden před komunálními volbami zatím velkou neznámou.
Vedení stran si nechává otevřená zadní vrátka pro možnou
spolupráci s volebními vítězi a jména svých favoritů odmítá
většinou prozradit. Většina politiků však shodně vylučuje pouze
komunisty.
Před čtyřmi lety vyhráli volby ve městě občanští demokraté.
Lidovci, unionisté, ČSSD a sdružení Olomouc 21 je však přesto
poslali do opozice. Olomoucká ODS nyní tvrdí, že minulé fiasko
při tvorbě koalice již letos nedopustí. "Změnili jsme strategii
kampaně, nenabízíme superlídra na post primátora, nezatrpkli jsme
a během těchto čtyř let jsme se snažili komunikovat se všemi
stranami," řekl ČTK jeden z lídrů strany Ivan Kosatík. Podotkl,
že právě absence lídra ponechává straně větší prostor pro volbu
budoucího primátora.
Ostatní strany nechávají podobu koalice zatím otevřenou.
Kromě ČSSD však shodně vylučují spolupráci s komunisty. Sociální
demokraté tak jednoznační nejsou. "Žádné usnesení jsme nepřijali,
nevylučujeme předem spolupráci s nikým. Otázkou spolupráce s
komunisty jsme se nezabývali," řekl ČTK mluvčí olomoucké
organizace ČSSD radní Miroslav Petřík.
Žádné rozhodnutí kolem povolební spolupráce nepřijali ani
lidovci. Podle kandidáta na primátora Pavla Horáka členové strany
nyní pečlivě studují programy svých soupeřů i personální složení
kandidátních listin. "Dlouhodobě je nám blízká Unie svobody, ale
počkáme na výsledky voleb. Pro spolupráci s KSČM důvod nevidíme,"
podotkl Horák. Netají se tím, že současná spolupráce na radnici
lidovcům vyhovovala.
Olomoučtí komunisté zůstávají optimisté. "S ČSSD máme sice
podobný levicový program, ale nejsme proti nikomu. Letos počítáme
s větším volebním úspěchem a doufáme, že do zastupitelstva se
dostane alespoň deset našich kandidátů," řekl ČTK jeden z lídrů
strany Jiří Tesařík.
Kromě velkých stran se do pětačtyřicetičleného zastupitelstva
hodlají dostat také zástupci mnohých městských sdružení, které
tvoří i řada odpadlíků z parlamentních stran. Do voleb jde



samostatně člen současné koalice Olomouc 21, ale také Strana
zelených a Šance pro Olomouc, Naděje a Hnutí občanské sebeobrany
či hnutí Nezávislých. Jejich lídři se nebrání spolupráce se všemi
kromě komunistů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

